
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031500102

102

Nº 50, terça-feira, 15 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 104/2022 - UASG 154069 - UFSJ

Número do Contrato: 29/2019.
Nº Processo: 23122.008443/2018-03.
Pregão. Nº 28/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 08.873.472/0001-60 - ELEVADORES DINIZ LTDA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a inclusão de novo elevador instalado no prédio ppbe, campus dom bosco,
no contrato atual a partir de 12/03/2022, conforme memo 064/2022 - seseg, considerando
dessa forma o percentual de acréscimo de 3.24% e resultando nos novos valores mensal de
r$14.279,45 e anual de r$171.353,40, relativos a serviços de manutenção.. Vigência:
12/06/2019 a 12/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 285.500,00. Data de
Assinatura: 11/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 105/2022 - UASG 154069 - UFSJ

Número do Contrato: 217/2015.
Nº Processo: 23122.019134/2015-16.
Pregão. Nº 72/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 15.839.921/0008-96 - TERRACO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI. Objeto: -o
presente instrumento tem por objeto reativação do presente contrato, uma vez suspenso
pelo 6º ta em 18.03.20, data fixada conforme a nota proju 084/2020, decorrente do
enfrentamento à pandemia causada pelo covid 19, conforme relatório reativação contrato
-semas acostado ao processo (seq.101), resultando assim na prorrogação de sua vigência
por mais 276 dias, a partir de 14.03.2022 até 14.12.2022.
-reajustes contratuais para o novo período:
- máximo por refeição - conforme cláusula 13ª do contrato - resultando em r$10,73 (dez
reais e setenta e treis centavos), utilizado ipca - ibge de 17,694110 % e conseqüentemente
em r$963.900,88 (novecentos e sessenta e treis mil, novecentos reais e oitenta e oito
centavos) como valor médio total, neste período de vigência;
- aluguel do espaço físico - conforme item 4.6 do termo de referência e cláusula 3ª item
15 do contrato - resultando em r$6.021,85 (seis mil, vinte e hum reais e oitenta e cinco
centavos) mensais, utilizado igp-m de 46,765010 %.. Vigência: 14/03/2022 a 14/12/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.327.901,88. Data de Assinatura: 11/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2015 - UASG 154069 - UFSJ

Número do Contrato: 32/2015.
Nº Processo: 23122.002163/2015-31.
Concorrência. Nº 3/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S. J. D E L - R E I .
Contratado: 10.206.495/0001-63 - SABOR UNIVERSITÁRIO LTDA. Objeto: 1.1 - o presente
termo aditivo tem por objeto cancelar a suspensão contratual a
partir de 08 de março de 2022 retomando sua vigência até 24 de julho de 2022
conforme
despacho 872/2022 seseg
1.2 - reajustar o valor do aluguel para r$ 303,53 (trezentos e três reais e cinquenta
e três centavos) reduzindo 25% do valor original (despacho 872/2022 seseg).
1.3 - a alteração do nome empresarial da empresa samira lucia batista - me para sabor
universitário ltda, conforme memo 11/2022 - dipre e processo da junta comercial do
estado de minas gerais, ambos constantes no processo.. Vigência: 08/03/2022 a
24/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura:
11/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2022).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 1757/2022-53

Processo: 23122. 001757/2022-53
ACORDANTES: Universidade Federal de São João del-Rei-UFSJ e Department of Cancer
Preventive Material Development (CPMDRC), Kyung Hee University, Coreia. OBJETO:
Estabelecer relações entre as duas instituições no contexto de sua estratégia de
internacionalização do currículo e do corpo discente, e de aumentar as oportunidades de
desenvolvimento de pessoal por meio de projetos internacionais. SIGNATÁRIOS: Pela UFSJ,
Marcelo Pereira de Andrade, Reitor; pelo CPMDRC, Bonglee Kim, Presidente. DATA DA
ASSINATURA: 23/02/2022.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL DE 14 DE MARÇO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL CPD Nº 62/2019

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal
de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o concurso público
para provimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, Edital 062/2019, na área de
CLÍNICA MÉDICA, para o Campus Centro-Oeste Dona Lindu (CCO), edital publicado no DOU
de 03/12/2019 - seção 3, pág. 99, e torna público seu resultado, a saber: 1º LUGAR: JUNEA
PAOLUCCI DE PAIVA SILVINO; 2º LUGAR: ANA GABRIELA DE MAGALHAES; 3º LUGAR: ALINE
DE FREITAS LOPES.

LUCAS RESENDE AARÃO

EDITAL DE 14 DE MARÇO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL CPD Nº 59/2019

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal
de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o concurso público
para provimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, Edital 059/2019, na área de
NEUROPSICOLOGIA, para o Departamento de Psicologia (DPSIC), edital publicado no DOU
de 25/11/2019 - seção 3, pág. 103 e torna público seu resultado, a saber: 1º LUGAR:
ISABELA MARIA MAGALHAES LIMA; 2º LUGAR: LARISSA DE SOUZA SALVADOR; 3º LUGAR:
WILLIAM EDGAR COMFORT; 4º LUGAR: LIVIA DA SILVA BACHETTI.

LUCAS RESENDE AARÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 1/2021
CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Redenção-PA
INTERVENIENTE FINANCEIRO: Instituto de Pesquisa, Planejamento Urbano e
Desenvolvimento Sustentável do Município de Redenção-IPPUR
CONVENENTE: Fundação Universidade Federal do Tocantins-UFT
INTERVENIENTE: Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins-FAPTO
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Projeto "Plano Diretor Participativo e
Sustentável de Redenção/PA".
VALOR: R$ 599.222,50 (quinhentos e noventa e nove mil, duzentos e vinte e dois reais e
cinqüenta centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 23/02/2022 a 23/04/2022
DATA DE ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2021
ASSINATURAS: MARCELO FRANÇA BORGES (Prefeito de Redenção-PA), FERNANDA AL M E I DA
DE BARROS (Diretora Presidente IPPUR), LUÍS EDUARDO BOVOLATO (Reitor da UFT) e
OSMUNDO GUIMARÃES MEDRADO FILHO (Diretor Executivo da FAPTO).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2022

Contrato: 06/2020
Processo: 23101.008279/2019-55
Contratante: Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT - CNPJ 05.149.726/0001-04
Contratada: Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins-FAPTO - CNPJ
06.343.763/0001-11
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato para gerenciamento e
desenvolvimento do Projeto "MBA em Gestão Financeira e Orçamentária".
Vigência: 01/05/2022 a 15/12/2023.
Data assinatura: 08/03/2022.

EDITAL CONVOCAÇÃO
CANDIDATOS NO CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR-2021.1

O Reitor da Universidade Federal do Tocantins, no uso das suas atribuições, tendo em vista o disposto no item 4 e respectivos subitens, do Edital de Abertura das Inscrições,
Nº 026/2021, publicado no DOU de 17/12/2021, resolve:

I - CONVOCAR o candidato abaixo relacionado, inscrito como pessoa com deficiência no concurso público para provimento de vagas no cargo de professor do magistério superior-
2021.1, para Perícia Médica a ser realizada por Equipe Multiprofissional indicada pela Universidade Federal do Tocantins, no SIASS SUBSISTEMA INTEGRADO DE ATENÇÃO À SAÚDE DO
SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL -SIASS, situado à 104 NORTE, AV. LO - 02, CONJ. 01, LOTE 19, PRÉDIO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (AO LADO DO HOTEL ROMA), de acordo com o dia e horário
indicados abaixo:

. Nome do Candidato Cargo Data Horário

. PHILIPE ANATOLE GONÇALVES TOLENTINO Professor do Magistério Superior 21/03/2022 14h30min

LUIS EDUARDO BOVOLATO
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO-CIENTÍFICA

Acordo de Cooperação Técnico-Científica. Partícipes: Fundação Universidade Federal do Vale

do São Francisco - UNIVASF, CNPJ no 05.440.725/0001-14, e Faculdade de Filosofia, Ciências

e Letras de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo - FFCLRP-USP, CNPJ no o

63.025.530/0081-99. Objeto: promover a cooperação acadêmica entre ambas as instituições,

em áreas de mútuo interesse, por meio de: intercâmbio de docentes e pesquisadores;

elaboração conjunta de projetos de pesquisa; organização conjunta de eventos científicos e

culturais; intercâmbio de informações e publicações acadêmicas; intercâmbio de estudantes;

intercâmbio de membros da equipe técnico-administrativa; e cursos e disciplinas

compartilhados. Prazo de vigência: 36 (trinta e seis) meses, a contar da data da assinatura.

Data da assinatura: 18 de fevereiro de 2022. Signatários: PAULO CÉSAR FAGUNDES NEVES,

Reitor pro tempore da UNIVASF, CPF: 014.514.108-08 e MARCELO MULATO, Diretor da

FFCLRP-USP, CPF: 102.532.428/51. PROCESSO: 23402.029839/2021-35.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2020 publicado no D.O de 2022-02-08, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 25/03/2020 a 01/04/2022. . Leia-se: Vigência: 25/03/2020 a
01/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/03/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00004/2020 publicado no D.O de 2022-02-08, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 25/03/2020 a 01/04/2022. . Leia-se: Vigência: 25/03/2020 a
01/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/02/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2020 publicado no D.O de 2022-02-08,

Seção 3. Onde se lê: Vigência: 02/04/2020 a 01/04/2022. . Leia-se: Vigência:

02/04/2020 a 01/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/03/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Ulysses
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-15T02:29:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




